Sæc. XVIII.

A. C. 1737.

laborare crederetur, insuper invalescente mutua animorum averfione, illa a suo Marito in Bohemiam paucis post annis recessit, nunquam deinceps in Italiam reversa. Supererat ex primis nuptiis unica ejus Filia Leopoldina Eleonora, quæ anno hujus sæculi decimo nono die quinta Februarii Ferdinando Bavarix Duci in Conjugem data est; Gastonis vero soror Maria Anna pariter sterilis Joanni Guilielmo Palatino Electori nupta, post Mariti sui mortem, cum ætate jam provecta esset, Sacro otio, & pietatis exercitiis se totandedit, reservata sibi quadraginta millium scutorum pensione annua. Ipse vero Gasto Dux, cum de hærede masculino desperatum esse videretur, jam anno hujus sæculi decimo octavo vivente adhuc Patre suo & postea anno 1725. & 1731. de suo Ducatu in eventum mortis suæ inter Principes armata etiam lingua negotiari, non sine magno animi mærore cernebat, ipse tamen anno 1737. quo obiit, Mense Januario successionem Lotharingix Duci ut mox retulimus, assertam ratam habebat, ipsiusque Ducatus possessionem aperiebat sua morte, quæ die nona Julii contigit, anno ætatis sexagesimo sexto, Regiminis decimo quarto nondum expleto: sepultus est in Majorum tumulo

Hist. Eccles. Tom. LXXV A a a Ec-

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

Ecclesiæ ad S. Laurentium. Princeps erat ingenio acer, animo pacificus, scientiis ac præcipue idiomatum peritia insignis, singularis Germanorum Factor, solitudinis amans, cetera ferme semper adversa valetudine pressus: Porro tam benigno Principi uberrimis lacrimis præcipue parentabant ejus subditi, quos jam anno Christi millesimo septingentesimo vigesimo sexto ab annuis contributionibus liberos esse præcepit: Ejus laudes sine adulationis furore celebris Antonius Franciscus Gori hoc epitaphio complexus est.

„A. P. R. M. Joannes Gasto I. Et-
„ruriæ Magnus Dux VII. Cosmi III.
„Magni Ducis & Margaritæ Aloyisæ,
„Gastonis Aureliani Ducis, Filiorum
„Augustorum ultimus. Justus, pius,
„Clemens, optimus Princeps, hic si-
„tus est: Liberalibus Disciplinis egre-
„gie instructus, assiduo studio, rerum
„usu & cognitione, complurium lin-
„guarum peritia, miro ingenii acumi-
„ne ac perspicacia: in suos clementia,
„in exteros incredibili benevolentia or-
„natissimus: Pacatum imperium, quod
„a Parente sapientissimo acceperat,
„constantia, in difficillimis Reipublicæ
„temporibus prudentia, pacatissimum

„reliquit : Perpetuæ securitatis tran-
 „quillitatisque Conservator, Publici Bo-
 „ni Auctor maximus, quod Populorum
 „votis obvia liberalitate ac beneficentia
 „non suæ, sed publicæ Felicitati vi-
 „xerit : Pauperum Pater amantissimus
 „habitus est : spe tandem æternitatis
 „plenus, editis Christianæ pietatis il-
 „lustribus exemplis, tota Etruria sum-
 „mo mœrore luctuque confecta, deces-
 „sit VII. Idus Quintiles Anno MD.
 „CCXXXVII. vixit anno LXVI. mens. I.
 „d. XIV. hor. XI. Regnavit annos XIII.
 „mens. VIII. d. IX. Æternum victurus
 „Justissimus ac mitissimus Princeps“.